LIB. I  
hanc legi  
autibus en  
le videant  
aque illud  
apud ad an  
nuntium, ali  
dicere non p  
namque  
quoniam  
noque illu  
trachon  
immo, cum  
causam  
gere, quod  
cum non mu  
um liberam  
proponit. P  
de sanitate  
nuntium  
ys, & hinc  
peruenit  
cum si  
in gentem  
A. Al  
o hanc  
immo  
edem, fab  
de sua lo  
inducam  
locum  
ulum no  
Ch. 114  
num ante  
ette: et ego  
que hanc  
m, & nunc  
t, summa  
fidei  
est ipse  
rota  
no. I  
dicam  
s T I  
phabere  
op.

bulare faciam cæcos per viam, quam non nouerunt, perferant, quas non cognouerunt, calcare faciam eos, ponam tendebas ante eos in lucem, & praua in rectum. Nam quid obsecro erat ignotius, quid magis deuium ab itinere publico, quam hæc inuente semitas, quæ nobis à Christo Iesu monstratæ sunt? quæ nisi princeps ipse præeundo indicasset, & omnibus impedimentis, obicibusque præceptas progressu ipse suo purgasset, atrox perisisset, nemini eas non modo ingredi, sed ne displicere quidem visisset licitum. **Ita** est, inquit, sed quælo mi frater, quid mirandum esse iam potest, aut mysterio fidei, eiusque effectu, & opere inter gentes, aut prophetarum vaticinijs ista ipsa amantibus? cum præsertim omnes ferè, qui à Spiritu sancto prædicturum seculum cognouerunt, eum denunciarent populo Iudaico, Iudaicoque excidium, vrbi Hierusalem vastitatem, ætatis solitudinem regionis, internecionem propè Hebræorum filij, filiorumque parentibus, repente post innumerabiles illos iacturos, & calamitates, tanquam mutato choro concinant: conuertentemque omnia, & ad seculum beatus transierunt. **Ita** ut facile appareat hominibus non tardissimis reiecto carnali populo, alium à Deo spiritualemente populum institui, quo cum factum sempiternum futurum Domino sit. **Recte**, inquam, loquimur, sed quando, quoad est nobis à Deo traditum **Ecce Christus** mysterium satis aperuimus, cuius cognitio, sicut ipsa referre ad intelligenda Pauli sensa, quæ nimis interdum remota, obscuraque videntur, mirum quantum profutura sit, videmus: unde de quo ante fuit dubitatum, quid in se momenti, aut utilitatis ad salutem consequendam baptismus habeat. Sic enim in memoriam tenes, disputabamus, non videri nobis iure derogari: concussioni ipsi illi videlicet, quæ in præputio carnis usurpabatur, cum in eo signo, & velut in dicio suæ professionis Iudæi ipse posset, quando eandem nos vim ad amicitiam cum Deo, & ad salutem acquirendam in baptismo nostro, quod item huiusmodi est, constituimus, de quo dicendum est, baptismum enim, qui ex aqua, & chrismate sacro fiat, non esse omnino necessarium ad hanc iustitiam, & tamen quodam modo necessarium esse. Nam cum sit baptismus professio eius scilicet, quam sequi volumus, & certorum, quas Deo promittimus, quasi pactio quædam obsecratiua, ac preolata, & coram Ecclesia, eorumque fidelium testificata, per quam restitutionem membrum Ecclesie, que corpus Christi est, efficiuntur, quod omnes in unum corpus, ut ait **Paulus**, baptizamur, si incidat casus, & tempus eiusmodi, ut remittimus, protinusque mundum reipsum, per alienam tamen rem mittamus, ad cum finem utique, ut Deum, & promissionem Dei